Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Осколковская средняя общеобразовательная школа»

имени В.П. Карташова
Алейского района Алтайского края

ПРИКАЗ

30.08.2021 № 73-0

с. Осколково

О назначении ответственного за

организацию питания обучающихся

В целях обеспечения контроля за организацией горячего питания

обучающихся и питьевого режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2021 на 2021/2022 учебный год ответственным за

организацию питания обучающихся и организацию питьевого режима повара

Маняхину Любовь Александровну.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:

- осуществлять постоянный контроль за организацией и качеством

питания обучающихся и организацией приема пищи в соответствии с

СанПиН; - целевым использованием выделенных бюджетных средств на

организацию питания;

- санитарным состоянием столовой;

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке.

3. Осуществлять стоимость питания по категориям:

- учащиеся 1-4 классов обеспечиваются одноразовым бесплатным

горячим питанием из расчета 54 руб 43 коп в день (завтрак);

- учащиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются

бесплатным двухразовым питанием из расчета 79 рублей в день (завтрак и

обед).

- учащиеся 5-11 классов обеспечиваются одноразовым горячим питанием
(завтрак) стоимостью 35 руб. в день (родительская доля).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.